
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2755- Segunda-Feira, 7 de outubro de 2019 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.32 

EXTRATO DE DIÁRIAS PAGAS NO MÊS DE SETEMBRO DE 2019 
 
O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, nos termos da Portaria PGTC nº 050/2014, torna público o 
relatório de diárias pagas no mês de setembro/2019: 
 
NOME                                                      QUANTIDADE     VALOR 
ANTONIO CARLOS G. ANDRADA                  0,5           R$ 340,00 
DIOGO ROBERTO RINGENBERG                  1,0           R$ 974,45 
FABIO MAFRA FIGUEIREDO                          0,5            R$ 199,08 
FRANCISCO DOS REIS AMANTE                   3,5         R$ 2.493,76 
JONATHAN ARTMANN                                    4,0          R$ 2.692,84 
 
TOTAL                                                                             R$ 6.700,13 
 
Florianópolis, 4 de outubro de 2019. 
 

 
 

PORTARIA MPC Nº 136/2019 
  

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 107, caput, e 108, caput, ambos da Lei Complementar n. 202/2000, c/c o artigo 7º, inciso V, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC n. 48/2018; com fulcro no art. 37, inciso II, da CRFB/88, art. 107, § 2º, da Lei Complementar Estadual n. 202/2000 e art. 5º 
da Lei Complementar Estadual n. 297/2005; considerando a Deliberação n. 0476/2019 do Grupo Gestor de Governo do Estado de Santa 
Catarina, proferida em 13.09.2019 no processo MPC n. 730/2019; e consoante a Deliberação do Colégio de Procuradores do Ministério Público 
de Contas de Santa Catarina em reunião do dia 26.09.2019, nos termos do art. 15, inciso VIII, do Regimento Interno instituído pela Portaria 
MPC n. 48/2018, 

RESOLVE: 
Art. 1º DESIGNAR Comissão Especial para Realização do Concurso Público Destinado ao Provimento de Cargos Efetivos de Procurador e 

de Servidores do Quadro de Pessoal do Ministério Público de Contas/PGTC de Santa Catarina, composta pelos seguintes membros: I – 
Procurador Diogo Roberto Ringenberg, que presidirá a Comissão; II – Antônio Altero Cajuella Filho, Diretor-Geral de Administração e 
Planejamento; e III – William Loffi de Azevedo, Analista de Contas Públicas. 

Art. 2º A Comissão é encarregada das atividades de planejamento e de acompanhamento da execução e do resultado do concurso para 
provimento de vagas para o cargo de Procurador e cargos de níveis superior e médio do Quadro de Pessoal do Ministério Público de Contas 
de Santa Catarina/PGTC. 

Florianópolis, 4 de outubro de 2019. 
 

CIBELLY FARIAS 
Procuradora-Geral de Contas 

 

 
 

 

 


